
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

 

 
 
 
 

All’albo pretorio 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Spett.le DIDACTA  SERVICE S.R.L. 
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - 
Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro (Laboratorio di Robotica e Automazione 
e Laboratorio chimico-biologico).  
CUP: G24D22004090006 
CIG: A007E90226 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
Affidamento diretto su MEPA tramite confronto di preventivi inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la decisione a contrarre n. prot. 8299 del 28/08/2023;  
 
VISTO l’esito del confronto preventivi indetto su MEPA in data 28/08/2023 (n°3710728);  
 
VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. n. 76 del 16/07/2020, recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (“Decreto semplificazioni”); 
 
DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà sottoposto 
a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad 
oggetto forniture comparabili con quelle oggetto di affidamento; 
 
CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.18 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, non si applica il termine 
dilatorio  di 35 giorni per la stipula del contratto;  
 
VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 9748 del 21/09/2023; 
 
VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. n. 9749 del 21/09/2023; 
 
ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2023, 
all’attività A03/36 - 13.1.2A-FESRPON-CL-2023-7 "Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
oppure acquisto di lavagne digitali o strumentazione e attrezzature laboratoriali green"; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

Art. 2 L’aggiudicazione dell’affidamento diretto, previa accettazione del preventivo su MEPA, alla ditta 
DIDACTA SERVICE  s.r.l., P.I. n. 01959430792 per la fornitura come da capitolato/offerta. 
 
Art. 3 L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in 
via definitiva in € 86.000,00 IVA COMPRESA (ottantaseimila euro/00 centesimi) – nello specifico: 70.491,80 
di imponibile più € 15.508,20 di iva al 22%. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, per competenza, 
nell’ambito dell’Attività A03/36. 
 
Art. 4 Ai fini della sottoscrizione del contratto la Ditta DIDACTA Service s.r.l. dovrà costituire una garanzia, 
denominata "garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.53 
del Dlgs. 36/2023, così come richiesto all’art. 13 del disciplinare di gara. 
 
Art. 5 Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine delle procedure di 
installazione e collaudo, a seguito di effettiva erogazione dei fondi PNRR alla SA. 
 
Art. 6 Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è stato 
precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Franca Tortorella. 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franca Tortorella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

